
 

 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GMARCONI” 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Dei Comuni di Campiglia M.ma e Suvereto via Della Fiera 6/n 57021 - VENTURINA 

Tel. 0565/851467 Fax 0565/857764 e-mail liic81000c@istruzione.it ; liic81000c@pec.istruzione.it ; 

www.istituto-marconi.gov.it 

Laboratorio del Sapere Scientifico “LaTEstaBEnFatta” Rete Scuole LSS 
 

Venturina Terme, lì 18 ottobre 2022 

Alla RSU di istituto: doc. Anna Cerasa 

CS Pierpaolo Rosadini, Doc. Elena Buffini 

 Al sito di Istituto 

 
OGGETTO: COMUNICAZIONE MONTE ORE PERMESSI SPETTANTI AI COMPONENTI RSU A.S. 2022- 

2023. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il CCNQ del 7.8.2009 e ss. mm.; 

Visto il CCNL del Comparto Istruzione e Ricerca 2016-2018; Vista la Nota MIUR n.33368 del 

29/11/2018; 

Accertato che i dipendenti in O.d.D. in servizio presso questo Istituto dal 01.09.2022 sono 

complessivamente 150 unità 

DETERMINA 

in ore 63,36 il contingente dei permessi sindacali spettanti a codesta RSU per l’a.s. 2022/2023. 

Il predetto contingente di ore disponibili sarà autonomamente gestito dai componenti di codesta 

R.S.U., fermo restando l’obbligo del rispetto delle norme pattizie, definite dal CCNQ citato in 

premessa, e del tetto massimo di ore determinato dal presente atto. La fruizione dei permessi è 

vincolata all’obbligo di preventiva comunicazione al DS con almeno due giorni di anticipo. 

Eventuali cambiamenti nell’organico dell’Istituto, tali da determinare variazioni nel contingente 

orario, saranno immediatamente comunicati. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Maria Elena Frongillo 

(Firma autografa omessa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c2, D.Lgs.n.39/1993) 

mailto:liic81000c@istruzione.it
mailto:liic81000c@pec.istruzione.it
http://www.istituto-marconi.gov.it/



